
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN ĐỒNG PHÚ                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

      

    Số:          /NQ-HĐND                               Đồng Phú, ngày      tháng    năm 2025 

    DỰ THẢO 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 

05 năm 2021-2025 (Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia 

 xây dựng nông thôn mới) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỒNG PHÚ 

KHÓA XII  - KỲ HỌP THỨ 16 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của HĐND tỉnh về việc 

thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1994/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND tỉnh về 

việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 445/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh Bình 

Phước về việc giao chi tiết kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện 

thông qua kế hoạch điều chỉnh, bổ sung vốn đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-

2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 19/12/2024 của HĐND huyện 

Đồng Phú về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 26/5/2025, 

báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 

05 năm 2021-2025 (Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới), các nội dung cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh, bổ sung đầu tư công trung hạn 05 năm giai đoạn 2021-2025: 

04 danh mục, với tổng mức đầu tư: 12,770 tỷ đồng, tăng 3,770 tỷ đồng so với dự 

kiến.  



2 

2. Nguồn vốn: 

+ Nguồn ngân sách tỉnh: 12 tỷ đồng, bố trí 6,0 tỷ đồng cho xã Tân Lợi thực 

hiện nông thôn mới nâng cao và 6,0 tỷ đồng cho xã Thuận Phú thực hiện nông thôn 

mới kiểu mẫu (Quyết định số 445/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh). 

+ Nhân dân đối ứng: 0,770 tỷ đồng (theo Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND 

ngày 12/7/2022 của HĐND tỉnh). 

  (Chi tiết theo Biểu  đính kèm). 

Điều 2. Giao Ủy Ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện, Thường trực Hội 

đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các vị Đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này được Hội đồng Nhân dân huyện Đồng Phú khoá XII, Kỳ họp 

thứ 16 (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 28 tháng 5 năm 2025 và có hiệu lực kể 

từ ngày thông qua./. 
Nơi nhận:                                     
- TT.HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh;  

- Tổ trưởng Tổ Đại biểu HĐND 

tỉnh phụ trách huyện Đồng Phú;    

- Sở Tư pháp, Công báo tỉnh; 

- TT.HU, TT.HĐND huyện;  

- Ba Ban HĐND huyện; 

- UBND huyện, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành đoàn thể huyện; 

- Đảng ủy, TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CV các khối; 

- Lưu: VT.  

 

CHỦ TỊCH 

 


